manutenções, fornecimento de peças e materiais, além de demais 
serviços necessários para manutenção da mesma, por meio de 
implantação e operação de sistema informatizado e integrado, 
com utilização de dispositivos denominados tag’s (etiqueta) com 
tecnologia RFID ou similar. 
VALOR TOTAL: R$ 437.238,00 (quatrocentos e trinta e sete mil, 
duzentos e trinta e oito reais.  
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Ficha: 013 – Dotação: 
0201.04.122.0002.2.003 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 101.974,65; Ficha: 022 – Dotação: 0201.04.122.0002.2.006 
33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 7.259,68; Ficha: 036 – 
Dotação:

[...]

431 – Dotação: 0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 
1500.0000 - Saldo: R$ 426.436,78. A contratação será para a 
realização de show na Tradicional Festa Julina de Bandeira do Sul, 
no dia 12 de julho de 2025 (sábado) a partir das 21 h, no valor de 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), sob Inexigibilidade de 
Licitação número 012/2025. 
Bandeira do Sul, 30 de junho de 2025.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

Pelo presente ATO, AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, para contratação da DJ FRAN MORAIS, através da

[...]

431 – Dotação: 0207.13.392.0007.2.040 
33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 - Saldo: R$ 426.436,78. A 
contratação será para a realização de show na Tradicional Festa 
Julina de Bandeira do Sul, no dia 13 de julho de 2025 (domingo) a 
partir das 20:30h, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais), sob Inexigibilidade de Licitação número 010/2025. 
Bandeira do Sul, 30 de junho de 2025.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal